
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

Via G. Di Vittorio, 11  

℡091.6216635                    

eMail: paic85200e@istruzione.it

 

DECRETO N. 2963  
 
 
 
 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento 
investimento Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 
 
Codice progetto M4C1I1.4-2022
 
CUP B74D22003780006 
 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela del
PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica
Prot 11353 del 09.11.2023
selezione del team   

 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO nello specifico la Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 
entrambe le linee di investimento
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica- finanziato dall’Unione Europea 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio”

AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 

091.6216635                    �091.6216400 
Codice fiscale:  97163370824 

paic85200e@istruzione.it               PEC: paic85200e@pec.istruzione.it

 

 

 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento 
investimento Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

econdaria e alla lotta alla dispersione scolastica – 

2022-981-P-21807 - Titolo Avanti tutti!. 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

 
 

Decreto di annullamento in autotutela dell’avviso Unico per la selezione 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica-progetto TITOLO AVANTI TUTTI! 
Prot 11353 del 09.11.2023  e contestuale annullamento della procedura di 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 
entrambe le linee di investimento-linea di investimento- Intervento straordinario finalizza
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

1 

“Giuseppe Di Vittorio” 

paic85200e@pec.istruzione.it 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ALBO ON LINE   
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

l’avviso Unico per la selezione 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la costituzione del TEAM per la 

progetto TITOLO AVANTI TUTTI!  
e contestuale annullamento della procedura di 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Istruzione e Ricerca –Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

Next Generation EU; 





2 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 
contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo istituto un finanziamento 
di € 120.458,44 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il progetto Avanti tutti! presentato in data 26/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO l’Avviso Unico per la selezione PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la 
costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica-progetto TITOLO 
AVANTI TUTTI! Prot 11353 del 09.11.2023, 

PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, 
non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, 
audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle 
strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 
delle informazioni; 

RILEVATO che pertanto, i componenti esperti del suddetto INTERVENTO “Valutatore 
degli interventi” all’interno del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica, non 
possono essere retribuiti con i fondi PNRR ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del 
Regolamento (UE) 2021/241; 

RISCONTRATO altresì l’errore materiale di trascrizione dell’ ALLEGATO B TABELLA DI 
VALUTAZIONE DEI TITOLI Approvato dal consiglio di istituto con delibera n.89 del 
16/05/2023)   

VISTO il decreto n.2961 del 01.12.2023 Pubblicazione Graduatoria definitiva per la 
selezione personale conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto: costituzione 
del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica Avanti tutti! – 

N.3 UNITA’ Componente TEAM Dispersione –Progettista degli interventi 
N.3 UNITA’ Componente TEAM Dispersione –  Gestore degli interventi 
N.3 UNITA’ Componente TEAM Dispersione – Valutatore degli interventi 

per il Progetto PNRR Missione 4 dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

RILEVATO CHE questa istituzione non ha ancora proceduto all’affidamento degli 
incarichi; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e 
commessi in sede di emanazione del bando; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e per tutelare il preminente interesse di questa 
Amministrazione, di avvalersi del potere di autotutela delle Pubbliche Amministrazioni, ai 
sensi dell’art. 21 nonies L. n. 241/1990 e dell’Art. 68 del DPR n.287/92, dell’Art.2 quater 
del DL n.564/94 convertito nella legge 656/94 e del DM n.37/97,  



 

 
- di annullare l’Avviso Unico per la selezione PERSONALE INTERNO/ESTERNO per 

la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica
TITOLO AVANTI TUTTI! 

- di annullare l’intera procedura di selezione dei componenti del TEAM
decreti già pubblicati 

- di procedere con l’attivazione di una ulteriore procedura selettiva del team per la 
dispersione.   

 
Il presente  provvedimento di annullamento in autotutela 
Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto nell
 
 
 
 
 
Palermo, 05/12/2023                                                  
                                                                                                       

l’Avviso Unico per la selezione PERSONALE INTERNO/ESTERNO per 
la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica
TITOLO AVANTI TUTTI! - Prot 11353 del 09.11.2023  

tera procedura di selezione dei componenti del TEAM

di procedere con l’attivazione di una ulteriore procedura selettiva del team per la 

provvedimento di annullamento in autotutela sarà pubblicat
Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto nell’apposita sezione PNRR.

                                                              Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                     Prof.ssa Angela MIRABILE

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

3 

l’Avviso Unico per la selezione PERSONALE INTERNO/ESTERNO per 
la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica-progetto 

tera procedura di selezione dei componenti del TEAM e dei relativi 

di procedere con l’attivazione di una ulteriore procedura selettiva del team per la 

pubblicato all’Albo, in 
sezione PNRR. 

Scolastico 

Prof.ssa Angela MIRABILE 

Documento informatico firmato digitalmente 

gs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-12-05T13:45:13+0100
	ANGELA MIRABILE




